证券代码：600117    证券简称：西宁特钢    公告编号：临 2020-055

西宁特殊钢股份有限公司

日常关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

重要内容提示

 此日常关联交易事项，为新增日常关联交易，公司继续履行审批

程序。

 此日常关联交易事项尚需提交股东大会审议。

 日常关联交易对公司持续经营能力、损益及资产状况无不良影响，

公司没有对关联方形成较大的依赖。

一、日常关联交易基本情况

(一)日常关联交易履行的审议程序

1.本公司八届十九次董事会会议已审议通过《关于日常关联交易的

议案》，公司董事长尹良求、董事马玉成、钟新宇、王青海、于斌、周

泳回避表决。公司独立董事卫俊、王富贵、程友海表决同意该项日常关

联交易。

2.公司提交的《关于日常关联交易的议案》已获得公司独立董事的

事先认可，并由独立董事在审议过程中发表独立意见，同意公司开展此

次日常关联交易事项，认为此次日常关联交易事项是日常业务开展需要，

且按照市场公允价格协商一致而进行，遵循了公开、公平、公正的定价

原则；同时，日常关联交易的决策程序符合相关制度的规定，不会对公

司未来财务状况、经营成果产生不利影响。在表决程序方面关联董事回

避表决，符合相关的规范性文件要求，交易事项没有损害非关联股东的

利益，对本公司及全体股东是公平的。

3.公司审计委员会对公司提交的《关于日常关联交易的议案》进行

了审核，认为公司日常关联交易遵循了公平、合理的定价原则，不存在

损害公司或股东利益的情形；此项交易尚须获得股东大会的批准，与该

关联交易有利害关系的关联人将回避行使在股东大会上对该议案的表决

权。

 (二)2020年日常关联交易执行情况

根据日常业务开展需要，公司向控股股东西宁特殊钢集团有限责任

公司（以下简称“西钢集团”）购买原材料、燃料、动力形成关联交易。

根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，此次公司日常

关联交易需由公司董事会审议并提交股东大会批准实施。

（三）2020年日常关联交易预计金额和类别

交易方 关联交易类别 关联人
2020年度已经决

策金额(万元)

需要继续决策金

额（万元）

西宁特殊钢股份

有限公司

向关联方购买原

材料、燃料、动力

西宁特殊钢集团

有限责任公司
0 92,000

--  合计 -- 0 92,000

二、关联方介绍和关联关系

（一）西宁特殊钢集团有限责任公司

1.基本情况

企业性质：有限责任公司

住所：西宁市柴达木西路52号

成立日期：1996年1月31日

法定代表人：张永利

注册资本：379,420万元人民币

经营范围: 钢铁冶炼、金属压延加工；机械设备维修、租赁及配件

批零；科技咨询、技术协作；金属材料、化工产品（专项审批除外）批

零；原材料的采购供应；矿产品（仅限零售）及装卸；冶金炉料加工；

建材批零；水暖设备安装调试维修（不含锅炉）；橡胶、塑料制品加工

销售；碳素制品再生利用；机电产品、设备及配件批零；五交化产品批

零及维修；废旧物资加工利用及销售；新产品研制开发、可行性论证；

理化检验；物资管理咨询、技术改造；居民服务、冷储冷藏；经营国家

禁止和指定公司经营以外的进出口商品；经营进出口代理业务；打字、

复印、传真；监控设备销售及安装；网络综合布线；光缆、电缆线路施

工及维护；通信线路及铁塔维护。

关联方最近一期主要财务指标: 截止2020年9月30日，西钢集团资产

总额为2,330,221.95万元,负债总额1,887,846.42万元，净资产

442,375.53万元。1-9月营业收入725,823.18万元，利润总额-1.354.61

万元，此数据未经审计。

2.与公司的关联关系

西钢集团系本公司控股股东，本公司与西钢集团构成关联关系。

3.关联人履约能力分析

目前该公司生产经营状况和财务状况良好，不存在无法履行交易的

情况。

（三）关联人履约能力分析

目前西钢集团的生产经营状况和财务状况良好，不存在无法履行交

易的情况。

三、关联交易的主要内容及定价政策

关联方名称 交易内容 定价原则 2020 年预计（万元）

西宁特殊钢集团有限责任公司
向关联方购买原材

料、燃料、动力
市场价格 92,000

合计 -- -- 92,000

（一）关联交易的定价以遵循市场公允价格为原则,经双方协商确定。

（二）交易双方根据关联交易事项的具体情况确定定价方法，并在

具体的关联交易合同中予以明确。

四、独立董事意见

公司与关联方发生的日常关联交易，能充分利用关联方拥有的资源

和服务优势投入公司生产运营，实现了优势互补和资源合理配置。上述

日常关联交易行为均遵循了公平、公正、公开的原则，关联交易价格是

参照市场定价协商定，定价公允、合理，符合相关法律、法规、规范性

文件及《公司章程》的规定。上述关联交易对公司独立性没有影响，公

司的主营业务不会因此类交易而对关联方形成依赖。此事项没有对公司

构成不利影响，没有损害公司和中小股东的合法权益。

五、关联交易的目的和对上市公司的影响

公司与西宁特殊钢集团有限责任公司的日常关联交易事项是公司日

常业务开展所需，是正常的企业经营行为，日常关联交易严格遵守平等

互利的市场交易原则，不存在损害公司和股东利益的情形，不会对公司

持续经营能力产生不利影响，也不会损害公司的独立性。

六、备查文件

（一）八届十九次董事会决议；

（二）八届十一次监事会决议；

（三）独立董事意见；

（四）独立董事事前认可意见；

（五）审计委员会书面审核意见。

            西宁特殊钢股份有限公司董事会

             2020 年 12 月 22 日